СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ПАНИКИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 03.04.2024 года №19/79

О внесении дополнений в порядок сообщения

лицами, замещающими муниципальные должности,

о возникновении личной заинтересованности

при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 25 января 2024 года № 71 «О внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», Собрание депутатов Паникинского сельсовета Медвенского района Курской области РЕШИЛО:

1. Внести в Положение о порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные должности, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, утвержденное решением Собрания депутатов Паникинского сельсовета Медвенского района от 31.05.2016 № 86/313 (в ред. решения от 24.11.2017 №6/34, от 02.12.2019 №41/154) изменения, изложив абзац 2 пункта 2 Положения в новой редакции:

«Сообщение оформляется в письменной форме в виде уведомлений:

-о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее - уведомление);

-уведомление муниципального служащего о возникновении не зависящих от него обстоятельств, препятствующих соблюдению требований об урегулировании конфликта интересов (далее - уведомление).».

2.Дополнить Положение о порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные должности, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов Приложением № 2.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Паникинского сельсовета  Медвенского района А.В.Стародубцева.

4 Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Паникинский сельсовет» Медвенского района Курской области в сети «Интернет».

Председатель Собрания депутатов

Паникинского сельсовета

Медвенского района                                                                              Ю.Н.Танков

Глава Паникинского сельсовета

Медвенского района                                                                      А.В.Стародубцев

Приложение № 2

к Положению о порядке сообщения лицами,

замещающими муниципальные должности,

о возникновении личной заинтересованности

при исполнении должностных обязанностей,

которая приводит или может привести

к конфликту интересов

______________________

(отметка об ознакомлении)

Председателю комиссии по контролю за

достоверностью сведений о доходах,

об имуществе и обязательствах имущественного

характера, представляемых лицами, замещающими

 муниципальные должности

от __________________________________

__________________________________

(Ф.И.О., замещаемая должность)

УВЕДОМЛЕНИЕ

о возникновении не зависящих от него обстоятельств, препятствующих соблюдению требований об урегулировании конфликта интересов

Сообщаю о возникновении не зависящих от меня личной обстоятельств, препятствующих соблюдению требований об урегулировании конфликта интересов.

Обстоятельства, являющиеся основанием препятствующих соблюдению требований об урегулировании конфликта интересов:

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

Должностные обязанности, на исполнение которых влияет или может повлиять обстоятельства:

____________________________________________________________________________________________________________________________________

Предлагаемые меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов:

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

Намереваюсь (не намереваюсь) лично присутствовать на заседании комиссии по контролю за достоверностью сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых лицами, замещающими муниципальные должности (нужное подчеркнуть).

«____»_________ 20__ г. _____________________ ________________________

                  (подпись лица, (расшифровка направляющего подписи) уведомление)